
 
                                                                                 JUAN DIEGO PAZ CASTILLO 
                                                                                                 ABOGADO 
 
 
Cajibio, Diciembre 10 de 2021. 
 
 
 
SEÑOR 
JUEZ  SEGUNDO   (2)  PROMISCUO MUNICIPAL DE  CAJIBIO -  CAUCA 
E.S.D. 
 
 
RADICACIÓN No. 2021-00051-00    
REF.:    PROCESO EJECUTIVO. 
DTE.:    BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DDO.:   VICTOR ALEXIS MOSQUERA ZUÑIGA. 
 
 
 
JUAN DIEGO PAZ CASTILLO, mayor de edad, vecino y domiciliado en la ciudad de 
Santiago de Cali (V.), identificado con la Cédula de ciudadanía No. 16’677.037 expedida en 
la ciudad de Santiago de Cali (V.), Abogado Titulado y en ejercicio, con Tarjeta Profesional 
No.35.381 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en calidad de Apoderado Judicial 
del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., en el Proceso de la referencia a Usted 
respetuosamente me permito aportar las Liquidaciones de los Creditos. 
 
 
 
 
Lo anterior para que se sirva tenerlo en cuenta en la debida oportunidad Procesal. 
 
 
 
 
Renuncio a notificación y termino de ejecutoria de auto favorable. 
 
 
 
 
 
Del Señor Juez,  Cordialmente 
 
 
 

 
 
JUAN DIEGO PAZ CASTILLO 
C.C. No. 16’677.037 de Cali (V). 
T.P. No. 35.381 del C.S. de la J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
   JUAN DIEGO PAZ CASTILLO. OF. AV. 3GN No. 37N-27 CALI CEL.3028273883 
 



OBLIGACION No.                                          TITULAR    APODERADO

725021050273655                    VICTOR ALEXIS MOSQUERA ZUÑIGA JUAN DIEGO PAZ

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial
CAPITAL 2.450.000,00$          

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)
13/09/2020 30/09/2020 18 2,05 30.135,00$               

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 51.139,67$               

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 49.000,00$               

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 49.620,67$               

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 49.114,33$               

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 45.047,33$               

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 49.367,50$               

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 47.530,00$               

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 48.861,17$               

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 47.285,00$               

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 48.861,17$               

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 49.114,33$               

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 47.285,00$               

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 48.608,00$               

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 47.530,00$               

1/12/2021 10/12/2021 10 1,96 16.006,67$               

Total Intereses de Mora 724.505,84$             

Subtotal 3.174.505,84$          

2.450.000,00$                    

320.722,00$                       

724.505,84$                       

17.328,00$                         

3.512.555,84$                    

3.512.555,84$                    

Otros Conceptos
TOTAL OBLIGACIÓN

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

                                        LIQUIDACION JUDICIAL ART. 446 DEL C.G.P.

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital
Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)



OBLIGACION No.                                          TITULAR    APODERADO

725021050229436                      VICTOR ALEXIS MOSQUERA ZUÑIGA JUAN DIEGO PAZ

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial
CAPITAL 7.999.048,00$          

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)
22/06/2020 30/06/2020 9 2,02 48.474,23$               

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 166.966,80$             

1/08/2020 31/08/2020 31 2,03 167.793,36$             

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 163.980,48$             

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 166.966,80$             

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 159.980,96$             

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 162.007,39$             

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 160.354,25$             

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 147.075,83$             

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 161.180,82$             

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 155.181,53$             

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 159.527,68$             

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 154.381,63$             

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 159.527,68$             

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 160.354,25$             

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 154.381,63$             

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 158.701,11$             

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 155.181,53$             

1/12/2021 10/12/2021 10 1,96 52.260,45$               

Total Intereses de Mora 2.814.278,41$          

Subtotal 10.813.326,41$        

7.999.048,00$                    

1.667.058,00$                    

2.814.278,41$                    

86.372,00$                         

12.566.756,41$                  

12.566.756,41$                  

Otros Conceptos
TOTAL OBLIGACIÓN

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

                                             LIQUIDACION JUDICIAL ART. 446 DEL C.G.P

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital
Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)



                                                                                 JUAN DIEGO PAZ CASTILLO 
                                                                                                 ABOGADO 
 
 
Cajibio, Diciembre 10 de 2021. 
 
 
 
SEÑOR 
JUEZ  SEGUNDO   (2)  PROMISCUO MUNICIPAL DE  CAJIBIO -  CAUCA 
E.S.D. 
 
 
 
RADICACIÓN No. 2021-00037-00    
REF.:    PROCESO EJECUTIVO. 
DTE.:    BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DDO.:   MARIO COMETA MERCHAN. 
 
 
 
 
JUAN DIEGO PAZ CASTILLO, mayor de edad, vecino y domiciliado en la ciudad de 
Santiago de Cali (V.), identificado con la Cédula de ciudadanía No. 16’677.037 expedida en 
la ciudad de Santiago de Cali (V.), Abogado Titulado y en ejercicio, con Tarjeta Profesional 
No.35.381 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en calidad de Apoderado Judicial 
del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., en el Proceso de la referencia a Usted 
respetuosamente me permito aportar las Liquidaciones de los Creditos. 
 
 
 
 
Lo anterior para que se sirva tenerlo en cuenta en la debida oportunidad Procesal. 
 
 
 
 
Renuncio a notificación y termino de ejecutoria de auto favorable. 
 
 
 
 
 
Del Señor Juez,  Cordialmente 
 

 
 
 
JUAN DIEGO PAZ CASTILLO 
C.C. No. 16’677.037 de Cali (V). 
T.P. No. 35.381 del C.S. de la J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 JUAN DIEGO PAZ CASTILLO. OF. AV. 3GN No. 37N-27 CALI CEL. 3028273883 
 



OBLIGACION No.                                            TITULAR    APODERADO

725021050236264                             MARIO COMETA MERCHAN JUAN DIEGO PAZ

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial
CAPITAL 8.499.586,00$          

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)
8/06/2020 30/06/2020 23 2,02 131.630,26$             

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 177.414,69$             

1/08/2020 31/08/2020 31 2,03 178.292,98$             

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 174.241,51$             

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 177.414,69$             

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 169.991,72$             

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 172.144,95$             

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 170.388,37$             

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 156.279,05$             

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 171.266,66$             

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 164.891,97$             

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 169.510,08$             

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 164.042,01$             

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 169.510,08$             

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 170.388,37$             

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 164.042,01$             

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 168.631,79$             

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 164.891,97$             

1/12/2021 10/12/2021 10 1,96 55.530,63$               

Total Intereses de Mora 3.070.503,79$          

Subtotal 11.570.089,79$        

8.499.586,00$                    

1.763.933,00$                    

3.070.503,79$                    

48.574,00$                         

13.382.596,79$                  

13.382.596,79$                  

Otros Conceptos
TOTAL OBLIGACIÓN

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

                                            LIQUIDACION JUDICIAL ART. 446 DEL C.G.P.

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital
Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)



OBLIGACION No.                                          TITULAR     APODERADO

725021050265587                              MARIO COMETA MERCHAN JUAN DIEGO PAZ

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial
CAPITAL 2.252.180,00$          

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)
8/10/2020 31/10/2020 24 2,02 36.395,23$               

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 45.043,60$               

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 45.614,15$               

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 45.148,70$               

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 41.410,08$               

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 45.381,43$               

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 43.692,29$               

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 44.915,98$               

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 43.467,07$               

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 44.915,98$               

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 45.148,70$               

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 43.467,07$               

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 44.683,25$               

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 43.692,29$               

1/12/2021 10/12/2021 10 1,96 14.714,24$               

Total Intereses de Mora 627.690,06$             

Subtotal 2.879.870,06$          

2.252.180,00$                    

603.058,00$                       

627.690,06$                       

97.347,00$                         

3.580.275,06$                    

3.580.275,06$                    

Otros Conceptos
TOTAL OBLIGACIÓN

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

                                               LIQUIDACION JUDICIAL ART. 446 DEL C.G.P.

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital
Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)















Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

 
 
 
 
Popayán, 14 de enero 2022 
 
 
 
 
 
Señor: 
JUZGADO  002 PROMISCUO MUNICIPAL  DE  CAJIBIO - CAUCA 
 
 
 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: MOSQUERA JOJOA JULIAN 
RAD: 2018-00168 
 
 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 14 de enero 2022. 
 
 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.499.557,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

11-sep-2018 30-sep-2018 20 2,19  $                      21.893,53 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                      33.625,07 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                      32.390,43 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                      33.315,16 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                      33.005,25 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      30.510,99 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      33.315,16 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      32.090,52 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      33.315,16 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      32.090,52 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      33.160,20 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      33.160,20 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      32.090,52 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      32.850,30 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      32.090,52 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      32.540,39 



Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      32.385,43 
01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      30.730,92 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      32.695,34 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      31.190,79 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      31.455,71 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      30.291,05 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      31.300,75 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      31.610,66 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      30.740,92 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      31.765,62 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      29.991,14 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      30.990,84 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      30.061,12 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      27.571,85 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      30.216,07 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      29.091,41 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      29.906,17 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      28.941,45 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                      29.906,17 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                      30.061,12 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                      28.941,45 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                      29.751,21 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                      29.091,41 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                      29.906,17 

01-ene-2022 14-ene-2022 14 1,98  $                      13.855,91 

      

   Sub-Total  $                  2.753.451,60 

   TOTAL  $                  2.753.451,60 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                   298.938,00  

30-sep-2016 30-sep-2017  TOTAL   $                   298.938,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   397.679,00  

01-oct-2017 10-sep-2018  TOTAL   $                   397.679,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   4808,00 

   TOTAL  4808,00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $                3.454.876,60  

      
 
 
 
 
CAPITAL :      $                 5.999.411,00 

      

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 5.999.411,00)   



Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

11-sep-2018 30-sep-2018 20 2,19  $                      87.591,40 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                     134.526,79 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                     129.587,28 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                     133.286,91 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                     132.047,04 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                     122.068,02 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                     133.286,91 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                     128.387,40 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                     133.286,91 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                     128.387,40 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                     132.666,98 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                     132.666,98 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                     128.387,40 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                     131.427,10 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                     128.387,40 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     130.187,22 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     129.567,28 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     122.947,93 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     130.807,16 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     124.787,75 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     125.847,64 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     121.188,10 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     125.227,71 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     126.467,58 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     122.987,93 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                     127.087,52 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     119.988,22 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                     123.987,83 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     120.268,19 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                     110.309,17 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                     120.888,13 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                     116.388,57 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                     119.648,25 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                     115.788,63 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                     119.648,25 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                     120.268,19 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                     115.788,63 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                     119.028,31 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                     116.388,57 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                     119.648,25 

01-ene-2022 14-ene-2022 14 1,98  $                      55.434,56 

      

   Sub-Total  $                11.015.978,49 

   TOTAL  $                11.015.978,49 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                   182.290,00  

02-jun-2018 02-sep-2018  TOTAL   $                   182.290,00  

      



Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                      3.966,00  

03-sep-2018 10-sep-2018  TOTAL   $                      3.966,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   377430,00 

   TOTAL  377430,00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $              11.579.664,49  

      

   TOTAL OBLIGACIONES  $              15.034.541,09  
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
 
 
 
 
 
 
Atentamente. 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


